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Viite: Lausuntopyyntö 23.11.2023 

Asia: Sysmä, Virtaankosken ja Tainion ranta-asemakaava, ehdotusvaihe 

 

Kaavamuutokseen sisältyy kaksi rinnakkaista ranta-asemakaavaa. Suunnittelualueet sijaitsevat Sysmän kunnan 

eteläosassa, Tainionvirran läheisyydessä. Tainion ranta-asemakaavan muutos liittyy samaan aikaan käynnissä 

olevaan Virtaankosken ranta-asemakaavan laadintaan ja Virtaankosken ennallistamishankkeeseen. Aluetta on 

tavoitteena kehittää tiiviissä yhteistyössä matkailu- ja virkistystoimintaan tulevaisuudessa. Tainion ranta-

asemakaavan muutoksen päätavoitteena on sijoitella uudelleen Virtaan kartanon matkailu- ja virkistyskäyttöön jo 

nykyisessä kaavassa varattuja alueita ja niille kuuluvia rakennuspaikkoja. Läheisen Virtaankosken voimalan 

alueen muuttuessa matkailu-, virkistys- ja museoalueeksi yhteistyö tämän hankkeen kanssa on keskeistä. 

Virtaankosken ranta-asemakaava laaditaan, jotta alueella voidaan toteuttaa uudet toiminnat ja muuttaa alueen 

käyttötarkoitus matkailu- ja virkistyskäyttöön. Virtaankoski on tarkoitus ennallistaa lähitulevaisuudessa, jotta joki 

pääsee virtaamaan vapaasti ja kalat nousemaan sitä pitkin ylävirralle. Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen 

vastuumuseo esittää ehdotusvaiheen suunnitelmasta pyydettynä lausuntonaan seuraavaa 

 

 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Museo edellytti edeltävässä lausunnossaan (D/1820/12.03.02.03/2021) Virtaankosken kaavaan kuuluvalle 

sillanpaikalle täydennysinventointia. Inventoinnin suoritti Mikroliitti Oy toukokuussa 2023 ja inventoinnin raportti 

valmistui lokakuussa 2023. Täydennysinventoinnin raportti on toimitettu Päijät-Hämeen alueelliselle 

vastuumuseolle arvioitavaksi. Täydennysinventoinnissa todettiin, että silta on mahdollisesti peräisin 1740-luvulta, 

mutta todennäköisemmin se on 1900-luvulta (T. Jussila 2023. Sysmä Virtaankosken ranta-asemakaavan v. 2022 

arkeologisen inventoinnin täydennys: Virtaankosken vanhan maantiesillan jäännöksen tarkastus 2023). Museo 

on arvioinut raportin ja todennut suoritetun inventoinnin riittäväksi selvitykseksi. Sillanpaikka on määritetty muuksi 

kulttuuriperintökohteeksi ja kaavaan se on merkitty asianmukaisin merkinnöin. Edellä esitetyn perusteella esteitä 

kaavahankkeen toteuttamiselle ei arkeologisen kulttuuriperinnön osalta ole. 

 

Museolla ei ole muuta huomautettavaa arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.  
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Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

 

Viitaten luonnosvaiheen lausuntoonsa (D/1820/12.03.02.03/2021) kaavaehdotuksessa on otettu huomioon 

museon esille tuomat seikat. Virtaankosken kaavakartassa merkinnän VL-2 kirjaus on pyrittävä säilyttämään 

alueella tulee vaihtaa muotoon on säilytettävä. Museolla ei ole muuta huomautettavaa kaavaehdotukseen 

rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman osalta.  

 

 

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 

tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen 

tutkija, arkeologi                                                  Jasmin Puska 

tutkija Sanni Vattulainen 
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